C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 2.611/2015

Autor: Marcos Soares

Data da
Apresentação:

12/08/2015

Ementa: Altera a Lei nº 12.485, de 12 de setembro de 2011, para inserir a
possibilidade de adaptação das outorgas do Serviço de TV por
Assinatura - TVA, criado pelo Decreto nº 95.744, de 23 de
fevereiro de 1988, para serviços de radiodifusão de sons e
imagens.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 4304/2016, conforme despacho do
seguinte teor: “Defiro o pedido contido no Requerimento n.
4.304/2016. Desapensem-se o Projeto de Lei n. 2.611/2015 e
seu apenso, o PL n. 3.490/2015, do Projeto de Lei n.
6.789/2013.
Submetam-se o Projeto de Lei n. 2.611/2015 e seu apensado ao
regime de tramitação ordinário e à apreciação conclusiva (artigo
24, II, do RICD) pelas Comissões de Ciência e Tecnologia,
Comunicação e Informática e de Constituição e Justiça e de
Cidadania (artigo 54 do RICD). Publique-se. Oficie-se”.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 2.611/2015: à
CCTCI e à CCJC (artigo 54 do RICD). Proposição sujeita à
apreciação conclusiva pelas comissões (art. 24, II, do RICD).
Regime de tramitação: ordinário.]

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 20/04/2016